24. “Incipit liber Sermonum”: talis est titulus. 25. Nota quod titulus ad hoc debet preponi, ut breuiter denotetur intentio; quod hic non possumus facere. 26. Nam intentio sua est in hoc opere diuersa uitia Romanorum reprehendere que non ostenduntur in titulo, set tamen notare possumus modum reprehendendi. 27. Nam reprehensio fit diuerso modo, alia humili oratione, ut hic, alia aliis modis. 28. Quod ipsa diffinitio sermonis ostendit; est enim sermo oratio remissa et hoc quantum ad <ex>planationem et quasi finitima cotidiane locutioni, et hoc quantum ad ipsas res. 29. Et per hoc humiliat se auctor, quod dicit se humiliter describere. 30. Et dicitur sermo eo quod inter eum et ad minus inter duos seritur et ad presentem personam fit; unde et predicatio episcoporum recte dicitur sermo. 31. Et nota: quamuis reprehendat hic quod conuenit satire, tamen non uocatur satira, cum satire sit sub certo nomine reprehendere, quod hic non fit. 32. Item nota quod hac [fol. 15va30 | fol. 15vb1] de causa reprehendit uitia, ut dehorteatur a uitiiis, et hortetur ad contraria, uirtutes scilicet. 33. Adtende: quamuis in omnibus sermonibus reprehendat, tamen, quia diuersa reprehendit uitia, in unoquoque sermone danda est propria intentio, et est in primo sermone intentio reprehendere auaritiam. 34. Scribit autem hunc primum sermonem ad Mecenatem, reprehendens inconstantiam et leuitatem hominum, quorum sententia semper secum dissidet, quibus propria sors displicet. 35. Deinde reprehendit ipsum Mecenatem nimie auaritie, non quod eum notet, set per eum alios; de inconstantia autem incipiens alloquitur Mecenatem sic: “Qui,” id est quomodo, “fit.”

36. LIBRVM Epistolarum fecit Horatius ultimum. 37. In quo non derisor ut in Odis, non ita reprehensorius ut in Sermonibus, non introductorius ut in Poetria set constanter et serio de uirtutum insertionem, de morum emendatione, proponit agere. 38. Vnde colligitur hoc principaliter intendere quoslibet moribus exornare, uirtutibus insinigare, secundo uitia remouere. 39. Materia<m> habet principalem uirtutes et bonos mores, secundo uitia que reprehendit. 40. Ethice subponitur, quia circa morum instructionem

24 titulus *T*: titulus *F*

28 explanationem *Huygens* cotidiane *T*: cottidiane *Huygens*

30 eo quod *F*: eō quod *T*: quod *Huygens*

34 hunc primum] hunc librum primum *T<sup>ac</sup>*

37 reprehensorius *T<sup>pc</sup>*: reprehensorie *T*: reprehensor *F* introductorius *T<sup>pc</sup>*: inductorie *T*: introductor *F* constanter] inconstanter *T<sup>ac</sup>*